

2020 年 6 月 18 日

東京都港区高輪 3 丁目 19 番 15 号
株式会社 二 葉
代表取締役社長 鈴木 英明

第 75 期決算公告

自 2019 年 4 月 1 日
至 2020 年 3 月 31 日

連結貸借対照表

連結損益計算書

単体貸借対照表

単体損益計算書

連結貸借対照表

(2020年3月31日現在)

(単位：千円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|-----------------|-------------------|--------------------|-------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 流動資産 | 7,420,736 | 流動負債 | 5,494,817 |
| 現金及び預金 | 2,810,379 | 営業未払金 | 1,657,043 |
| 受取手形 | 19,321 | 短期借入金 | 2,221,600 |
| 営業未収金 | 3,842,225 | 短期リース債務 | 104,579 |
| 前払費用 | 192,606 | 未払金 | 36,822 |
| 未収消費税等 | 88,543 | 未払費用 | 271,896 |
| 未収還付法人税等 | 19,108 | 未払法人税等 | 462,084 |
| 立替金 | 437,778 | 未払消費税等 | 25,674 |
| その他 | 14,409 | 預り金 | 38,815 |
| 貸倒引当金 | △3,634 | 前受収益 | 377,806 |
| | | 賞与引当金 | 279,086 |
| | | その他 | 19,407 |
| 固定資産 | 26,501,602 | 固定負債 | 6,299,672 |
| 有形固定資産 | 23,203,288 | 長期借入金 | 3,624,100 |
| 建物 | 8,234,095 | 長期リース債務 | 186,256 |
| 構築物 | 80,709 | 繰延税金負債 | 694,254 |
| 機械及び装置 | 399,805 | 退職給付に係る負債 | 333,715 |
| 車両運搬具 | 58,504 | 事業構造改革引当金 | 738,000 |
| 器具備品 | 79,157 | 役員退職慰労引当金 | 523,282 |
| 土地 | 14,054,461 | 資産除去債務 | 47,569 |
| リース資産 | 256,303 | 長期預り金 | 152,494 |
| 建設仮勘定 | 40,251 | | |
| 無形固定資産 | 100,886 | 負債合計 | 11,794,490 |
| 借地権 | 40,115 | 純資産の部 | |
| ソフトウェア | 46,106 | 株主資本 | 20,983,832 |
| その他 | 14,665 | 資本金 | 626,750 |
| 投資その他の資産 | 3,197,425 | 資本剰余金 | 457,149 |
| 投資有価証券 | 1,985,556 | 利益剰余金 | 20,128,163 |
| 退職給付に係る資産 | 243,984 | 自己株式 | △228,230 |
| 長期前払費用 | 139,827 | その他の包括利益累計額 | 358,899 |
| 差入保証金 | 462,651 | その他有価証券評価差額金 | 358,899 |
| 敷金保証金 | 13,006 | 非支配株主持分 | 785,116 |
| 会員権 | 122,031 | | |
| 保険積立金 | 67,280 | 純資産合計 | 22,127,848 |
| 繰延税金資産 | 154,992 | 負債及び純資産合計 | 33,922,338 |
| その他 | 8,605 | | |
| 貸倒引当金 | △511 | | |
| 資産合計 | 33,922,338 | | |

連 結 損 益 計 算 書

〔 自 2019年4月1日
至 2020年3月31日 〕

(単位：千円)

| 科 目 | 金 | 額 |
|------------------------|----------|------------------|
| 営業損益の部 | | |
| 営業収益 | | |
| 事業収入 | | 29,171,997 |
| 営業費用 | | |
| 事業費用 | | 24,892,585 |
| 事業総利益 | | <u>4,279,411</u> |
| 販売費及び一般管理費 | | 2,553,139 |
| 営業利益 | | <u>1,726,272</u> |
| 営業外損益の部 | | |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息及び配当金 | 54,653 | |
| その他 | 59,176 | 113,829 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 63,974 | |
| その他 | 2,129 | 66,103 |
| 経常利益 | | <u>1,773,998</u> |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 959 | 959 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 22,630 | 22,630 |
| 税金等調整前当期純利益 | | <u>1,752,327</u> |
| 法人税、住民税及び事業税 | 745,007 | |
| 法人税等調整額 | △104,679 | 640,328 |
| 当期純利益 | | <u>1,111,999</u> |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | | 52,182 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | <u>1,059,817</u> |

貸借対照表

(2020年3月31日現在)

(単位：千円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 流動資産 | 5,214,344 | 流動負債 | 4,752,965 |
| 現金及び預金 | 1,412,060 | 営業未払金 | 1,267,957 |
| 受取手形 | 19,321 | 短期借入金 | 2,321,600 |
| 営業未収金 | 3,138,234 | 短期リース債務 | 84,404 |
| 前払費用 | 134,438 | 未払金 | 35,032 |
| 短期貸付金 | 3,145 | 未払費用 | 213,085 |
| 未収消費税等 | 64,843 | 未払法人税等 | 271,783 |
| 立替金 | 437,089 | 未払事業所税 | 30,200 |
| その他 | 6,653 | 預り金 | 29,077 |
| 貸倒引当金 | △1,441 | 前受収益 | 281,146 |
| | | 賞与引当金 | 199,124 |
| | | その他 | 19,555 |
| 固定資産 | 22,874,353 | 固定負債 | 6,223,812 |
| 有形固定資産 | 19,208,996 | 長期借入金 | 5,274,100 |
| 建物 | 7,969,898 | 長期リース債務 | 146,465 |
| 構築物 | 67,832 | 繰延税金負債 | 168,767 |
| 機械及び装置 | 254,770 | 役員退職慰労引当金 | 462,231 |
| 車両運搬具 | 15,121 | 長期預り金 | 144,074 |
| 器具備品 | 43,153 | 資産除去債務 | 28,174 |
| 土地 | 10,612,461 | | |
| リース資産 | 205,507 | | |
| 建設仮勘定 | 40,251 | | |
| 無形固定資産 | 97,827 | 負債合計 | 10,976,777 |
| 借地権 | 40,115 | 純資産の部 | |
| ソフトウェア | 47,074 | 株主資本 | 16,827,658 |
| その他 | 10,637 | 資本金 | 626,750 |
| 投資その他の資産 | 3,567,529 | 資本剰余金 | 450,750 |
| 投資有価証券 | 1,368,387 | 資本準備金 | 450,750 |
| 関係会社株式 | 1,625,200 | 利益剰余金 | 15,978,388 |
| 長期前払費用 | 139,430 | 利益準備金 | 141,687 |
| 前払年金費用 | 236,640 | その他利益剰余金 | 15,836,700 |
| 差入保証金 | 12,159 | 固定資産圧縮積立金 | 333,475 |
| 敷金保証金 | 12,677 | 特別償却準備金 | 41,926 |
| 会員権 | 97,375 | 別途積立金 | 10,000,000 |
| 保険積立金 | 67,280 | 繰越利益剰余金 | 5,461,299 |
| その他 | 8,381 | 自己株式 | △228,230 |
| 貸倒引当金 | △3 | 評価・換算差額等 | 284,263 |
| | | その他有価証券評価差額金 | 284,263 |
| 資産合計 | 28,088,698 | 純資産合計 | 17,111,921 |
| | | 負債及び純資産合計 | 28,088,698 |

損 益 計 算 書

〔 自 2019年4月1日
至 2020年3月31日 〕

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-----------------|---------|------------|
| 営業損益の部 | | |
| 営業収益 | | |
| 事業収入 | | 22,397,079 |
| 営業費用 | | |
| 事業費用 | | 18,960,912 |
| 事業総利益 | | 3,436,167 |
| 販売費及び一般管理費 | | 2,336,144 |
| 営業利益 | | 1,100,022 |
| 営業外損益の部 | | |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息及び配当金 | 122,285 | |
| その他 | 102,811 | 225,096 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 74,309 | 74,309 |
| 経常利益 | | 1,250,809 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 959 | 959 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 19,767 | 19,767 |
| 税引前当期純利益 | | 1,232,002 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 516,742 | |
| 法人税等調整額 | △92,766 | 423,975 |
| 当期純利益 | | 808,026 |

- (注) 1. 有形固定資産の減価償却累計額 21,206,067 千円
 2. 1株当たり純資産額 2,323 円 77 銭
 3. 1株当たり当期純利益 109 円 65 銭
 4. 貸借対照表及び損益計算書の金額は、千円未満の端数を切り捨てております。